

INSTITUTO BRASILEIRO DE DESENVOLVIMENTO DA ADMINISTRAÇÃO HOSPITALAR IBDAH

UPAE ABREU E LIMA

Data/Hora.: 14/01/2019 10:43:08

Página.: 1 / 1

MAPA DE COMPRAS Nº : 17244

Produto	Qt.	ULTRAMEGA DISTRIBUID	MEDICAL MERCANTIL DE	DEPOSITO GERAL SUP.	MAUES LOBATO COM. E	N/A	N/A	N/A
COLETOR UNIVERSAL 80 ML (ESTERILIZADO)	1.000,000	0,45	0,36	-	-	-	-	-
EQUIPO MACRO GTS C/INJETOR LATERAL(COM FILTRO)	50,000	1,27	1,20	0,87	-	-	-	-
LANCETA AUTOMATICA	400,000	0,27	0,06	-	-	-	-	-
LUVA CIRURGICA EST. Nº 7,5	30,000	1,16	1,18	0,87	-	-	-	-

Razão Social	Total Geral	Quantidade de Produtos Não Cotado
MAUES LOBATO COM. E REP. LTDA	0,00	4
DEPOSITO GERAL SUP. HOSP. LTDA	69,60	2
MEDICAL MERCANTIL DE APARELHAGEM MEDICA LTDA	480,40	0
ULTRAMEGA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	651,34	0

Razão Social	Total Menor Preço
MEDICAL MERCANTIL DE APARELHAGEM MEDICA LTDA	480,40
<b>Total Compra</b>	<b>480,40</b>

**SOLICITAÇÃO DE COMPRA POR SETOR**

Data/Hora.: 10/01/2019 07:31:12

Página.: 1

Setor.: 20.05

SUPRIMENTOS

17244

**SOLICITAÇÃO DE COMPRA Nº 58558**

Material	Unid.	CMD	Pos.Est.	Solicitada	Liberada	Vlr.Refer.	Vr.Estim.
1 COLETOR UNIVERSAL 80 ML (ESTERILIZADO)	UN	-10	0	1.000	1.000	0,42	420,00
2 EQUIPO MACRO GTS C/INJETOR LATERAL(COM FILTRO)	UN	-64	0	50	50	1,02	51,00
3 LANCETA AUTOMATICA	UN	-222	0	400	400	0,00	0,00
4 LUVA CIRURGICA EST. Nº 7,5	PAR	-133	0	30	30	1,16	34,80
<b>Valor Total Estimado =&gt;</b>							<b>505,80</b>

INSTITUTO BRASILEIRO DE DESENVOLVIMENTO DA ADMINISTRAÇÃO HOSPITALAR  
IBDAH

UPAE ABREU E LIMA

**Autorização de Fornecimento Nº: 17244**

Página 1

Data.: 14/01/2019

Fornecedor.: MEDICAL MERCANTIL DE APARELHAGEM MEDICA LTDA

Endereço.: Avenida Governador Agamenon Magalhães

Contato/Vendedor.:

Telefone.: (81) 3216-6168

Fax.:

Autorizamos o fornecimento dos materiais e/ou equipamentos relacionados, condicionados à estrita observância e cumprimento dos termos desta Autorização de Fornecimento nº : **17244** de 10/01/2019

Item	Nome Produto	Unid.	Marca	Quantidade	Valor Unit.	Total
1	COLETOR UNIVERSAL 80 ML (ESTERILIZADO)	UN	CRALPLAST	1.000,000	0,36	360,00
2	EQUIPO MACRO GTS C/INJETOR LATERAL(COM FILTRO)	UN	TKL	50,000	1,20	60,00
3	LANCETA AUTOMATICA	UN	PONTURA	400,000	0,06	25,00
4	LUVA CIRURGICA EST. Nº 7,5	PAR	DESCARACK	30,000	1,18	35,40

**Valor Total desta Autorização de Fornecimento 480,40**

RECIFE, 14/01/2019 10:55:36

Assinatura Emitente

Fiana Pimentel  
Diretora Operacional  
UPAE Imbuizinho - Grande Recife  
Mat. 2702-IBDAH  
Autorizada Por:

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO ANTECIPADO - ENTREGA IMEDIATA - FRETE CIF

ENTREGA NA UPAE ABREU E LIMA

AS NOTAS FISCAIS DEVEM SER EMITIDAS COM O CÓDIGO DO LOTE, E VALIDADE DOS ITENS

Horário de recebimento: Segunda à quinta - 07h às 16h / Sexta - 07h às 15h

Instruções para faturamento => emitir Nota(s) Fiscal(is) e Faturas para:  
IBDAH - Instituto Brasileiro de Desenvolvimento da Administração Hospitalar  
C.N.P.J.: 07.267.476/0010-23 I.E.: Isento  
Avenida Brasil, nº 62, Box 05, Centro  
Abreu e Lima - PE CEP.: 53.525-790  
Tel.: (81) 3435-5757 / (81) 3010-8810

Local de entrega: UPAE Maria José da Silva  
Endereço: Grande Recife, BR 101, KM 47  
Abreu e Lima - Pernambuco CEP: 53.520-015  
Tel.:  
Almoxarifado:  
Compras: (71) 3508-1137 / (71) 99940-0495



MEDICAL MERCANTIL DE APARELHAGEM MÉRICA LTDA



MEDICAL

Recife, 14 de janeiro de 2019.

INSTITUTO BRASILEIRO DE DES. E ADM. HOSPITALAR

SALVADOR

- BA

COLETA DE PREÇOS

Número:

330.218

ATT.: FLAVIANA

Item	Und	Qtd.	Descrição	Marca	Preço Unitário	Preço Total
1	UN	1.000	POTE COLETOR UNIV. GRAD C/TAMPA ROSQ. C/PA 80ML (EMB. A GRANEL) REF CLT80SM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE N. 10379860086	CRALPLAST	0,36	360,00
<b>Vir. Unitário:</b> trinta e seis centavos <b>Vir. Total:</b> trezentos e sessenta reais						
2	UN	50	EQUIPO P/SORO MACROGOTAS C/INJ. LAT. PINCA ROL. C/FILTRO AR C. FLEX PCT C/25 REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE N, 80288090044	TKL	1,20	60,00
<b>Vir. Unitário:</b> um real e vinte centavos <b>Vir. Total:</b> sessenta reais						
3	CX	2	LANCETA DESCARTAVEL CX C/200 REF LAN200P REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE N. 10379869006	PONTURA	12,50	25,00
<b>Vir. Unitário:</b> doze reais e cinquenta centavos <b>Vir. Total:</b> vinte e cinco reais						
4	PA	30	LUVA CIRURGICA ESTERIL N. 7,5 C/INMETRO (ANTIDERRAPANTE) CX C/500 REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE N. 10330660023	DESCARPACK	1,18	35,40
<b>Vir. Unitário:</b> um real e dezoito centavos <b>Vir. Total:</b> trinta e cinco reais e quarenta centavos						

**Valor Global da Proposta** : R\$ 480,40  
(quatrocentos e oitenta reais e quarenta centavos)

**Validade da Proposta** : 30 DIAS

**Condição de Pagamento** : CONTRA APRES.

**Prazo de Entrega** : IMED

**Frete** : CIF

**Observação** :

Av. Agamenon Magalhaes, 3158 - Espinheiro - RECIFE - PE - CE 52.010-040  
Fone/Fax (81)3216-6161 / (81)3421-5717 C.N.P.J 10.779.833/0001-56 Insc. Est. 000503185



MEDICAL MERCANTIL DE APARELHAGEM MÉDICA LTDA



**MEDICAL**

Recife, 11 de janeiro de 2019.

**CONSUMIDOR**

**RECIFE**

**- PE**

**COLETA DE PREÇOS**

**Número:**

**330.150**

**ATT.: FLAVIANA**

Item	Und	Qtd.	Descrição	NCM	Marca	Preço Unitário	Preço Total
1	UN	1	POTE COLETOR UNIV. GRAD C/TAMPA ROSQ. C/PA 80ML (EMB. A GRANEL) REF CLT80SM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE N. 10379860086	39269040	CRALPLAST	0,36	0,36
2	UN	1	EQUIPO P/SORO MACROGOTAS C/INJ. LAT. PINCA ROL. C/FILTRO AR C. FLEX PCT C/25 REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE N. 80288090044	90189010	TKL	1,20	1,20
3	CX	1	LANCETA DESCARTAVEL CX C/200 REF LAN200P REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE N. 10379869006	90183999	PONTURA	12,50	12,50
4	PA	1	LUVA CIRURGICA ESTERIL N. 7,5 C/INMETRO (ANTIDERRAPANTE) CX C/500 REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE N. 10330660023	40151100	DESCARPACK	1,18	1,18

**Valor Global da Proposta** : R\$ 15,24  
(quinze reais e vinte e quatro centavos)

**Validade da Proposta** : 30 DIAS

**Condição de Pagamento** : CONTRA APRES.

**Prazo de Entrega** : IMED

**Frete** : CIF

**Observação** :

Av. Agamenon Magalhaes, 3158

Fone/Fax (81)3216-6161 / (81)3421-5717

- Espinheiro

C.N.P.J 10.779.833/0001-56

- RECIFE

Insc. Est. 000503185

- PE - CE 52.010-040

°



Central de Compras IBDAH <ibdah.centraldecompras@gmail.com>

---

## resposta da cotação

---

**Paulo Oliveira** <poliveira@medical-pe.com.br>  
Para: Paulo Guerra <ibdah.centraldecompras@gmail.com>

14 de janeiro de 2019 11:44

Bom dia!!

Segue cotação atualizada.

DADOS BANCO BRADESCO:

AGENCIA 2960-2

CONTA CORRENTE 328224-4

TOTAL R\$ 480,40

*Atenciosamente,*

**Márcio Manoel**

Consultor de Vendas



☎ (81) 3216 6161

www.medical-pe.com.br

---

 **330218 ibdah.pdf**  
50K

**DEPOSITO GERAL DE SUPRIMENTOS HOSP. LTDA**

RODOVIA BR 408 KM 76, 76 - BAIRRO NOVO

CARPINA-PE - CEP 55.819-320

Fone: 2102-6464 Fax: (81) 2119-5

CNPJ: 06.224.321/0001-56

Att.: FLAVIANE

Cotação de Preços Nº 244381

Pagina: 0001

Emissao: 14/01/2019

Razao Social INST.BRAS.DE DES.DA ADM.HOSPITALAR - IBDAH	C.N.P.J. 07.267.476/0001-32	Inscr.Estadual ISENTO
--	--------------------------------	--------------------------

Endereco RUA DO CABRAL, 45, SALA 304	Bairro NAZARE	Cidade SALVADOR	UF BA
---	------------------	--------------------	----------

Condicoes A Vista
----------------------

Item	Descricao/Apresentacao	UND	Grupo	Preco	Fabricante	Qtde	Pr.Unit.	Desc.	Pr. Total
0001	EQUIPO MACROGOTAS C/INJ. LAT. 150CM FLEX	UND	PERFUMARIA/CO		CIRUTI	50	0,8700		43,50
0002	LUVA CIRURGICA TAM 7,5 ESTERIL ENV	PAR	PERFUMARIA/CO		NEW HAND	30	0,8700		26,10
	REP.ICMS:	0,00	(-)		DESCONTO:	0,00	(-)	VALOR MERCAD.:	69,60
	SUB.TRIB:	0,00	(+)					VALOR TOTAL :	69,60

Valor por Extenso SESSENTA E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS
--

## Observacao

ABREU E LIMA - FATURAMENTO MINIMO --&gt; 300,00

ULTRAMEGA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR - LTDA  
CNPJ: 21596736000144 IE: 060547065  
RUA AUGUSTO LIMA, 390 - ALDEIA DOS CAMARÁS  
Cidade: CAMARAGIBE - PE - CEP: 54.792-340  
Telefone: 21388800 Email: nfe@ultramegahospitalar.com.br



**Nota Fiscal nº 100785**

Data 10.01.2019

Status: Aguardando liberação.

Vendedor: FLAVIA MOURA

Destinatário: 6338 - INSTITUTO BRASILEIRO DE DESENVOLVIMENTO DA ADMINISTRACAO

Endereço: RUA DO CABRAL, 45 SALA 304

Bairro NAZARÉ

Cidade: Salvador

UF BA CEP 40.055-010

Fone 071 35081137

CNPJ/CPF 07.267.476/0001-32

Inscrição Estadual ISENTO

**Descrição dos Itens**

Item	Código	Descrição	Marca	Und	Quantidade	Unitário R\$	Total R\$
1	13079	COLETOR UNIVERSAL C/80ML (C/TAMPA VERMELHA E PA)	3B INDUSTRIA	UND	1.000,000	0,4452	445,20
2	12248	EQUIPO MACRO GTS C/INJETOR LATERAL FLEX. CX/500 UND	DESCARPACK	UND	50,000	1,2720	63,60
3	13055	LANCETA AUTOMATICA 28G CX/100 UND NR.32 - COM TRAVA DE	DESCARPACK	CX	4,000	26,9664	107,87
4	2969	LUVA CIRURGICA 7,5 CX/50 PARES (ESTERIL)	MAXITEX	PAR	50,000	1,1554	57,77

Item	Base ICMS	Base Subst.	Itens	R\$	Total
4	13,96	ICMS			674,44
	709,95	ICMS Subst.			
		Frete	Total	R\$	674,44

- Item em promoção

Valor Total: CIF

**Condição de Pagamento** A VISTA

0 dia(s) R\$ 674,44 DEPOSITO

**Observações:**

Valor mínimo R\$500,00 reais.

REÇO VALIDO ATE AS 18:00 OU ENQUANTO DURAR O ESTOQUE.

**ATENCIOSAMENTE**

ULTRAMEGA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR - LTDA  
Vendedor: FLAVIA MOURA

De acordo: \_\_\_/\_\_\_/\_\_\_  
INSTITUTO BRASILEIRO DE DESENVOLVIMENTO DA





Ricardo santos &lt;supervisao.ibdahsuprimentos@gmail.com&gt;

---

**COTAÇÃO**

2 mensagens

---

**Ricardo santos** <supervisao.ibdahsuprimentos@gmail.com>  
Para: televendas@maueslobato.com.br

10 de janeiro de 2019 14:39

Boa tarde,  
segue em anexo solicitação de cotação UPAE

**Ricardo Freitas dos Santos**  
**Supervisor Administrativo**  
**71999400449/992899245**



---

 **COTAÇÃO MAUES UPAE.xls**  
35K

---

**Televendas - Maués Lobato** <televendas@maueslobato.com.br>  
Para: Ricardo santos <supervisao.ibdahsuprimentos@gmail.com>

10 de janeiro de 2019 15:28

Ricardo, boa tarde.

Não dispomos destes itens,

Att,

Glaucci Silva

81 21029971

81 986519533

Maués Lobato Com. E representações Ltda.

CNPJ 09.007.162/0001-26

Rua Barão de Amaraji, 743 – Piedade

Jaboatão dos Guararapes – PE

CEP 54400-180



**De:** Ricardo santos [mailto:supervisao.ibdahsuprimentos@gmail.com]  
**Enviada em:** quinta-feira, 10 de janeiro de 2019 13:40  
**Para:** televendas@maueslobato.com.br  
**Assunto:** COTAÇÃO

Boa tarde,  
segue em anexo solicitação de cotação UP AE

**Ricardo Freitas dos Santos**  
**Supervisor Administrativo**  
**71999400449/992899245**

